
Neuznatelné náklady
Cyklostezka R01 - Skalka, Jihlava Množství bez DPH vč. DPH

Stavební část

Zemní práce - přípravné a přidružené práce

8
Odstranění podkladu plochy do 15 m2 z kameniva 
drceného tl 300 mm při překopech 12 3 576,00       4 326,96       

9
Odstranění podkladu plochy do 15 m2 živičných tl 100 
mm při překopech inž sítí 24 4 128,00       4 994,88       

10
Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva 
drceného tl 300 mm 55,2 1 600,80       1 936,97       

11
Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 
100 mm 110,4 7 948,80       9 618,05       

12 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých 15,2 486,40          588,54          
13 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm 73,5 4 189,50       5 069,30       

14
Odstranění značek dopravních nebo orientačních se 
sloupky s betonovými patkami 2 1 100,00       1 331,00       

Zemní práce - odkopávky a prokopávky

35 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m 187,799 5 633,97       6 817,10       

36
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 31,697 1 679,94       2 032,73       

37
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v 
hornině tř. 3 za lepivost 31,697 253,58          306,83          

42
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 7,43 1 575,16       1 905,94       

43 Uložení sypaniny na skládky 7,43 44,58            53,94            

44
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné) - zemina 7,43 81,73            98,89            

45
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné) ornice 124,422 124,42          150,55          

48
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním 24 1 440,00       1 742,40       

52 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 68,255 750,81          908,48          

53
Kompletní zajištění skládky ornice proti rozplavování a 
zaplevelení 1 1 000,00       1 210,00       

Zemní práce - povrchové úpravy terénu

54
Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v 
rovin nebo ve svahu do 1:5 633,772 13 942,98     16 871,01     

55
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5 633,772 8 872,81       10 736,10     

56 Zřízení ochrany stromu bedněním 44,8 8 064,00       9 757,44       
57 Odstranění ochrany stromu bedněním 44,8 1 612,80       1 951,49       
58 Uválcování trávníku v rovině a svahu do 1:5 633,772 1 901,32       2 300,60       
59 Osivo směs travní parková 19,013 1 996,37       2 415,61       

Komunikace

68 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm - fr. 16 - 32 17,255 1 207,85       1 461,50       
69 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm - fr. 8 -16 15,444 1 158,30       1 401,54       
70 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm - fr. 8 -16 37,5 2 812,50       3 403,13       
72 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 150 mm 17,55 1 526,85       1 847,49       
76 Zřízení zemních krajnic se zhutněním 0,267 52,60            63,65            

78
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
do 0,7 kg/m2 35,1 666,90          806,95          

79 Postřik asfaltový 35,1 666,90          806,95          

80
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š 
do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 35,1 7 476,30       9 046,32       

Ceny dle nabídky



83
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny B pl přes 300 m2 15,444 2 501,93       3 027,34       

84 dlažba reliéfní červená pro nevidomé tl. 6 cm 1,071 454,10          549,46          
85 zámková dlažba tl. 6 cm přírodní 14,836 1 899,01       2 297,80       

86
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 
mm skupiny A pl do 50 m2 37,5 6 825,00       8 258,25       

89 Zámková dlažba tl. 8 cm přírodní 38,625 6 450,38       7 804,95       

90

Doplnění skladby stáv. Vozovky po obsazení obrubníků 
s vytvořením nájezdu na nově doplněný přejezd pro 
cyklisty vč. všech souvisejících dodávek a prací D+M 11,36 7 122,72       8 618,49       

91

Kompletní provedení výškového napojení stáv. 
Chodníku z bet. Dlažby v š. 2,6 m vč. všech 
souvisejících dodávek a prací D+M 1 1 650,00       1 996,50       

92

Kompletní provedení výškového napojení stáv. 
Chodníku z kam. Desek v š. 1,4 m vč. všech 
souvisejících dodávek a prací D+M 1 1 650,00       1 996,50       

93

Vyspravení výtluků dosavadního krytu tl 120 - 140 mm 
OKS I při vyspravované ploše přes 10% na 1 km s 
řezáním, vysekáním, očištěním a zaplněním směsí a 
zhutněním D+M 35,1 25 833,60     31 258,66     

94
Vyplnění spáry v komunikaci trvale pružným tmelem 
D+M 85,3 6 141,60       7 431,34       

Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch

95
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 
objímkami na sloupek nebo konzolu - 3ks 3 603,00          729,63          

98 Značka svislá P6 1 1 243,00       1 504,03       
99 Značka svislá P4 1 1 243,00       1 504,03       

100 Značka svislá E12 - text: POZOR VÝJEZD VOZIDEL 1 1 155,00       1 397,55       

101
Montáž dopravního zrcadla o velikosti do 1 m2 na 
sloupek nebo konzolu 1 385,00          465,85          

102
Zrcadlo dopravní 600 x 800 mm vč. montážních 
objímek 1 4 873,00       5 896,33       

103
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 
betonovým základem a patkou - 4 ks 4 2 388,00       2 889,48       

104 Sloupek Zn 70 - 350 - 4 ks 4 4 204,00       5 086,84       
105 Patka hliníková HP 70 - 4 ks 4 2 116,00       2 560,36       

110
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého 62,34 13 527,78     16 368,61     

111
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého 
s boční opěrou do lože z betonu prostého 18,59 3 141,71       3 801,47       

112 Obrubník betonový 100x10x25 37,577 2 743,12       3 319,18       
113 Obrubník betonový 100x15x25 cm 44,88 3 769,92       4 561,60       

115
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého 1,838 3 435,22       4 156,62       

116
Kompletní ochrana plotu dětského hříště před 
stavebním provozem 1 1 100,00       1 331,00       

Přesun hmot

118 Vodorovná doprava suti ze sypkých meteriálů do 1 km 26,88 618,24          748,07          

119
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů 241,92 1 451,52       1 756,34       

120 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km 24,326 632,47          765,29          

121
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů 218,934 1 751,47       2 119,28       



122 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km 3,113 924,56          1 118,72       

123
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot 28,017 308,19          372,91          

124
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu 51,206 3 994,07       4 832,82       

125
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu 3,113 784,48          949,22          

126 Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné) 54,319 8 365,13       10 121,81     

127
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným 74,511 1 043,15       1 262,21       

Celkem stavební část 213 901,53  258 820,85   

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

1 kompletní vytyčovací práce 1 7 920,00       9 583,20       
2 kompletní ochrana stávajících sítí 1 1 650,00       1 996,50       
4 kompletní zábory veřejného prostranství 1 550,00          665,50          
5 kompletní dokumentace skutečného provedení 1 13 200,00     15 972,00     
8 kompletní publicita - vysvětlující tabulka 1 4 950,00       5 989,50       

Celkem vedlejší a ostatní náklady 28 270,00    34 206,70     

Celkem neuznatelné dle SOD 242 171,53  293 027,55   

dodatek č. 1 vícepráce 250 140,71   302 670,26   

Celkem neuznatelné po dodatku č. 1 492 312,24  595 697,81   

dodatek č. 2 méněpráce neuznatelné -4 465,67 -5403,46
            vícepráce 5 604,83 6781,84

Celkem neuznatelné po dodatku č. 2 493 451,40  597 076,19   


